
COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA 

Provincia di Novara 
 

 

ORIGINALE/COPIA  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 51 DEL 23.07.2015 
 

OGGETTO: 
LAVORI DI RESTAURO CONSERVATIVO DELL’OROLOGIO DELLA 
TORRE CAMPANARIA   – INTENTI 

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI, addì VENTITRE’ del mese di LUGLIO alle ore 19,20 nella 
Sede Comunale; 

 

Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dallo Statuto Comunale, si è 
riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA ANNA  - ASSESSORE 
 

 
P 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 

 

 
4 

    
ASSENTI 

 

 

0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
 
 
 



 

 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

 
Assunto che occorrono interventi di restauro del quadrante dell’orologio della torre 
campanaria con messa in sicurezza della scala interna e installazione di un impianto di 
illuminazione tale da permettere l’accesso anche ai turisti  
 
Letta la relazione resa da un restauratore sui necessari e possibili interventi di restauro 
e risanamento conservativo di detta torre campanaria 
 
Preso atto che il Sindaco ha rivolto domanda di parere in base al vigente Codice dei 
beni culturali e del paesaggio ex DLgs 22.01.2004 n. 42, alla Soprintendenza belle arti 
e paesaggio di Torino e si resta in attesa di riscontro 
 
Visti il bilancio pluriennale esercizi 2015/16/17 e il bilancio di previsione esercizio 2015 
dove sono stati stanziati i fondi comunali disponibili 
 
Ritenuto di disporre atto di indirizzo al responsabile del servizio interessato affinchè 
attivi domande di contributo economico a enti pubblici e privati che vogliano  
partecipare alla spesa  e ogni altro atto necessario al raggiungimento di questo preciso 
obiettivo 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al 
contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la 
regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal competente  
                                                                                                 
                                               Il Responsabile del servizio tecnico e gestione patrimonio  
                                                                                             Arch. Allegra Valerio  
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al 
contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la 
regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal competente 
  
                                                      Il Responsabile del Servizio Economico – Finanziario 
                                                                                        Laura Sassetti- f. to in  originale 
 
 
Con voti favorevoli unanimi resi palesemente dagli aventi diritto 
 

 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA 
 
 

1. di approvare i proposti interventi di risanamento conservativo della torre 
campanaria, con  restauro del quadrante dell’orogologio 
 

2. di ritenere altresì necessarie le opere di messa in sicurezza della scala interna e 
di installazione di un impianto di illuminazione interno al fine di permettere 
l’accesso anche da parte dei turisti  
 

3.  di dare direttiva al responsabile del  Servizio gestione patrimonio comunale 
affinchè provveda ad attivare la procedura necessaria al raggiungimento di 
questo preciso obiettivo rivolgendo domande di contributo a enti pubblici e privati 
a cofinanziamento della spesa derivante 
 

4. di provvedere con altro atto all’assegnazione dei fondi al predetto responsabile 
non appena recepiti i predetti eventuali cofinanziamenti    
 

5. di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio interessato al fine 
del raggiungimento dell’obiettivo stesso. 

  
  
Successivamente, su proposta dello stesso Sindaco, la Giunta delibera, a voti unanimi 
favorevoli resi palesemente, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



San Nazzaro Sesia, lì   23.07.2015                   

Letto, firmato e sottoscritto. 

 

 Il Presidente Il Segretario Comunale 

                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  

             f. to in originale                         f. to  in  originale   

DENUNCE DI ILLEGITTIMITA’  

 CONTROLLO SU RICHIESTA DEI CONSIGLIERI 

 

La presente deliberazione oggetto di denuncia di legittimità in 

data............................ ai sensi dell’art. 127 c.1 del T.U. n. 267/2000,, viene oggi 

rimessa al Comitato di Controllo - Sezione di Novara per il controllo dei vizi 

denunciati. 

li, .........................................................................                           

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 25.09.2015 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  

                               Sara PERRI-  F. TO IN ORIGINALE   

ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 

                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


